Протокол }l} 01-3 103/ДОС /:L2

заседания Совета Ассоциации <<саморегулируемая организация
<<rЩобровольное Объедипение Стр,оцlgл.;,,

,Щата проведеная заседания: 3l марта 2022rода.
МестО проведениЯ заседания; г. Вологда, ул. Зосимовскм, д.9, пом. Ns l9, л!{г. А 1.

Открытие заседаншI: l0 ч.05 мин.
Заседание закрыто: l0 ч. 35 мин.

ПОВЕСТКА ДIЯ ЗАСЕ.ЩАНИЯ:
l. о созыве и проведении годового Общего собрания члеЕtов Ассоциации кСРО к!ОС>.

Заседание Совета Дссоциации кСаморегулируемая организация кrЩобровольное

Объединение Строителей> (далее - <<Ассоциация>) открыл Секретарь Совета Ассоциации -
исаев Иван Игоревич, который довел до сведения собравшихсjп, что данное заседание Совета

Дссоциации созвано по инициативе Председателя Совета Дссоциации.
секретарь Совета Дссоциации сообщил, что на заседании Совета Ассоциации

присугствуют следующие чJIены Совета Ассоциации:
l. Исаев Иван Игоревич;
2. Остриков Констаrrгин Игоревич;
3. АндрееваТатьянаНиколаевна.
,щалее секретарь Совета Ассоциации довел до сведенрtя собравшихся информацию о

невозможности присугствия на сегодняшнем заседании Председателя Совета Ассоциации

монахова .щмитрия днатольевича и предIожил избрать Председательствующим на заседании

Совета ДссоциацИи Острикова Константина Игоревича. ,Щругих предложений и возражений не

последов€lло.
голосоВАJIИ: кЗА> - единогласно. кПРоТИв> _0. кВОЗ.ЩЕРЖАЛИСЬ) - 0,

рЕшиJIи: Избрать Председательствующим на зirседании Совета АССОЦИаЦИИ

Острикова Константина Игоревича.
секретарь Совета Дссоциации напомнил присугствуюll(им, что в соответстьип с п.4.2,

положения о Совете Дссоциации присугствие члена Совета Уrссоциации на заседании может

обеспечиваться пугем использования электронных средств связи.

Следующие членЫ Совgга Ассоциации rIаствовали в заседании Совета Ассоциации

посредством использования элекгронньж средств связи:

Член Совета Ассоциации - Исаев Иван Игоревпч;
Член CoBsTa Ассоциации - Остриков Константпн Игорlэвич;
Член Совета Ассоциации - Андреева Татьяна Николаевна.
На основании изложенного и в соответствии с п.8.6. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.
В соответСтвии С п.4.8. ПолОжения о Совете Ассоциации секретарь Совета Ассоциации

проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам п,)вестки дня и подводит итоги

голосования.

.щалее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. О созыве и проведеппи годового Общего собраrнпя членов Ассоциации <СРо

(ДОС).
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который предложил

рассмотреть вопрос о созыве и проведении годового Общегсl собрания членов Ассоциации, а

также рекомендовал Совегу Ассоциации:

l. Определить датой проведения общего собрания членов Ассоциации - 15 апреля2022

года.

2. ОпрелеЛить местом проведения Общего собрания Чл,энов Ассоциации - г. Вологда, ул.
Зосимовская, д. 9, пом. }lb l9, лит. А l.

3. Время начала регистрации членов Дссоциацлtи кСРо к,ЩОС>: 09 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Дссоциации <СРо к.ЩОС>: l0 ч. 00 мин,

Время наччца Общего собрания членоВ Ассоциации <СРо <,ЩОС>: l0 ч. 00 мин.

4. Назначи:гь Секретарем собрания - Бабича Сергея Михаii.ловича.

5. Опрелелить состав Счsтной комиссии в составе: Бабич Сергей Михайлович, Легких

николай Витальевич (председатель), определить состав Регисr:рационной комиссии в составе:

Бабич Сергей Михайлович, Легких Николай Витальевич (председатель).

б. ВынестИ на повестКУ дня годового Общего собрания членов Ассоциации следующие

вопросы:
l) об угвержлении отчета,Щирекгора Ассоциации за 2021 год;

2) Об угверждении отчета Совета Ассоциации за 202l го,ll;

3) об угверждении вн)лренних документов Ассоциации;
+) оО у.""р*л"""и бухгалтерской (финансовой) отчетности Ассоциации за 202l год;

5) Об утверждении сметы Ассоциации на 202З год;

oi о Йооilе кредитных организаций для размещениJI средств компенсационных фондов

Ассоциации.

7. Утверлить Перечень информации и материzulов, подJIежащих рассмотрению на общем

собрании членов Дссоциации. На основании п. 3.6. Положения об общем собрании чJIенов

Дссоциации, порrIить .Щирекгору Дссоциации информачию и материаJIы, подлежащие

рассмотрению на общем собрании членов Дссоциации, разместить на официальном сайте

Дссоциации не позднее семи дней до даты проведения обш,его собрания членов. Утвердить

следующий порядок ознакомления членов Дссоциации с )лil}анной информацией:

- на оФ"ц"-""ом сайrге Ассоциации <<Саморегулируемая организация <.Щобровольное

Объединение Строителей>>: www.srodos.ru.

8. На основании п.3.4.5. Положения об общем собраниш членов Ассоциации на годовом

общем собрании членов Дссоциации угвердить следующий способ голосования по вопросам

повестки дня Общего собрания членов Ассоциации:
- по всем вопросам повестки голосовать бюллетеrrями (оr,крытым голосованием).

гОЛОСОВАЛИ: кЗД> - единогласно. <ПРОТИВ> - 0. кЕ}ОЗШРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИJIИ:
l. Провести годовое Общее собрание членов Ассоциации кСРО к,ЩОС>,

2. Определить датой проведения Общего собрания чле,нов Ассоциации - 15 аlреля2022
года.

3. Определить местом проведения Общего собрания членов Ассоциации - г. Вологда, ул,
Зосимовская, д. 9, пом. Ns 19, лит. А 1.

4. время начала регистации членов дссоциации ксро .к.щос>: 09 ч. 00 мин.

Время окончания регистрации членов Дссоциации <СРо <,ЩОС>: 10 ч. 00 мин.

Время начаJIа общего собрания цIенов Ассоциации <(]Ро <,ЩОС>: l0 ч. 00 мин.

5. Назначить Секретарем собрания - Бабича Сергея Михайловича.

6. Опрелелить состав Счетной комиссии в составе: Бабич Сергей Михайлович, Легких
Николай Витальевич (председатель), определЕть состав Регистрационной комиссии в составе:

Бабич Сергей Михайлович, Легких Николай ВIтгальевич (предссдатель).

7. Вынести на повесткУ Дня годового Общего собрания членов Ассоциации, следующие

вопросы:
l) Об угверждении отчета.Щирекгора Ассоциации за 202l год;

2) Об угверждении отч9та Совета Ассоциации за 2021 год;

3) Об угверждении внугренних документов Ассоциации;
4) Об угверждении бухгалтерской (финансовой) отчетнос,ти Ассоциации за 202l год;

5) Об угверждении сметы Ассоциаципна2023 год:,

6) О выбоРе кредитных организаций для рil}мещения средств компенсационных фондов
Ассоциации.

8. Утверлить Перечень информации и матери.lлов, подлежащих рассмотрению на Общем

собрании членов Дссоциации. На основании п. 3.6, Положения об общеlt собрании членов

Дссоциации, пор)цить .Щиректору Ассоциации информачию и материzlлы, подлежащие

рассмотению на общем собрании членов Ассоциации, разместить на официа.гlьном сайге

Дссоциации не позднее семи дней до даты проведения Общ,эго собрания членов. Утвердить

следующий порядок ознакомления членов Ассоциации с укzваннrэй информацией:
- на офици.tльном сайте Ассоциации кСамореryлируе]\{ая организация <,Щобровольное

Объединение Сmоителей>l: www.srodos.ru.

9. На основании п.3.4.5. Положения об общем собранилt членов Ассоциации на годовом
общем собрании членов Ассоциации угвердить следующий способ голосования по вопросам

повестки дня Общего собрания членов Ассоциации:
- по всем вопросам повестки голосовать бюллsтенями (открытым голосованиеМ).

Все вопросы повестки д}я заседания Совета

Председательствующий на заседании Совета ков К.И.

Секретарь Совета Ассоциации lИсаевИ.И.